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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SAUSIO 22 D. NUTARIMO NR. 79 „DĖL 

LIETUVOS MIGRACIJOS POLITIKOS GAIRIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 
 

 

Vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos 

politikos gairių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), patikslintą pagal 

2020 m. sausio 21 d. Vyriausybės tarpinstituciniame pasitarime pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Atsižvelgdami į Vyriausybės kanclerio A. Stončaičio pastabą dėl duomenų atnaujinimo ir 

tikslingumo migracijos procesų stebėsenos kriterijų sąrašą pavesti tvirtinti vidaus reikalų ministrui, 

Nutarimo projekte patikslinti ir atnaujinti duomenys, tačiau manome, kad migracijos procesų 

stebėsenos kriterijų sąrašą tikslinga pavesti tvirtinti vidaus reikalų ministrui dėl toliau nurodytų 

priežasčių. Migracijos procesų stebėsenos kriterijai yra skirti stebėsenai ir analizei atlikti; jiems 

nenustatomi rodikliai, ir nesiekiami konkretūs rezultatai; pagal kriterijus vertinami statistiniai 

duomenys, kurie rodo atitinkamų duomenų pokytį. Vertinimo kriterijai yra reikalingi siekiant 

įvertinti migracijos procesų pokyčius, išanalizuoti praktikoje kylančias problemas, tendencijas, be 

to, tokie vertinimo kriterijai yra reikalingi institucijoms, dalyvaujančioms migracijos procesų 

stebėsenoje. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad migracijos procesai nuolat kinta, dažnai keičiami juos 

reglamentuojantys teisės aktai, įdiegiamos naujos technologijos, padedančios valdyti migracijos 

procesus, keičiasi institucijų, dalyvaujančių migracijos procesuose, pavadinimai, todėl kasmet kyla 

poreikis tikslinti ir / ar keisti migracijos procesų vertinimo kriterijus. Atsižvelgdami į tai, kas 

išdėstyta ir į formuojamą praktiką mažinti Vyriausybės tvirtinamų teisės aktų kiekį, o taip pat 

siekiant užtikrinti migracijos procesų stebėseną ir analizę, reaguojant į pokyčius, siūlome pavesti 

vidaus reikalų ministrui tvirtinti migracijos procesų stebėsenos kriterijų sąrašą. 

Į Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės ir Teisės grupės pastabas atsižvelgta ir 

Nutarimo projektas suderintas darbo tvarka. Neatsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pasiūlymą – Nutarimo projektą suderinti su Finansų ministerija, kaip Strateginio planavimo 
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koordinatore, Teisingumo ministerija, kaip Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimo ir įgyvendinimo 

nacionalinėje teisėje koordinatore, Lietuvos savivaldybių asociacija, kadangi teikiamas Nutarimo 

projektas nėra strateginio planavimo dokumentas, jo įgyvendinimui valstybės biudžeto lėšų 

nereikia, į jį neperkeliami Europos Sąjungos teisės aktai ir nesprendžiami jų įgyvendinimo 

nacionalinėje teisėje klausimai, o Lietuvos savivaldybių asociacijai nauji įpareigojimai nenustatomi. 

Taip pat neatsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės pasiūlymą – siekiant 

(strateginio) dokumento aiškumo ir konkretumo perkelti II skyrių „Migracijos politikos formavimo 

ir įgyvendinimo sąlygos“ į Nutarimo projekto priedą, kadangi, kaip jau minėta, Nutarimo projektas 

nėra strateginio planavimo dokumentas, todėl manome, kad netikslinga minėtą skyrių kelti į 

Nutarimo projekto priedą. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupė (grupės 

vadovė Aušra Grikevičienė, tel. 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt, grupės patarėja Daiva 

Vežikauskaitė, tel. 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: Nutarimo projektas, 17 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Rita Tamašunienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daiva Vežikauskaitė, tel. (8 5) 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt 
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